Se le imputa a Keiko Sofia Fujimori Higuchi en su calidad de líder de la organización criminal y 
presidenta del partido Fuerza Popular tener conocimiento de los actos de CONVERSIÓN 
(RECOLECION) de activos lícitos del grupo empresarial RASMUSS (empresa Sudamericana de 
Fibras S.A por la suma de $ 3,500,000.00 TRES MILLONES QUINIENTOS MIL DÓLARES 
AMERICANOS, captación efectuada por miembros de la organización criminal y personas de 
confianza de la líder entre ellos (BEDOYA CAMERE AUGUSTO MARIO SHIGUIYAMA COBASHIGAWA 
VICTOR PAUL, ANA CECILIA MATSUNO FUCHIGAMI y OTROS), activo que fue entregado en efectivo,

[...]

partido Fuerza Popular se le imputa tener conocimiento de la captación- recolección de los activos 
ilícitos del grupo económico RASMUSS, por integrantes y vinculados a la organización criminal en 
las instalaciones de la empresa Sudamericana de Fibras (ubicada en la Provincia Constitucional del 
Callao) por un monto total US$ 440 000, 00 CUATROCIENTOS CUARENTA MIL DOLARES 
AMERICANOS, activos destinados al partido político Fuerza Popular (antes Fuerza 2011), dinero 
que fue entregado en efectivo, sin bancarización y de forma personal, activos ilícitos cuyo origen 
ilícitos podía presumir, dificultando la identificación de su origen al ser dineros no registrados,

[...]

Keiko Sofia Fujimori Higuchi en su calidad de líder de la organización criminal constituida en el 
interior del Partido Político Fuerza 2011 (hoy Fuerza Popular), con fecha 03 de marzo del 2011, 
recibió un aporte de la persona de LUIS SANTIAGO CALLE QUIROZ, por la suma de US$. 15,000.00 
(QUINCE MIL DOLARES AMERICANOS), dinero que se materializó a través del Recibo de Aportación 
N° 98-EFE000393, en el marco de las elecciones generales del año 2011. Activos ilícitos cuyo origen 
ilícito podía presumir, dificultando la identificación de su origen al ser dineros no registrados,

[...]

organización criminal CLEMENTE JAIME YOSHIYAMA TAÑAKA efectuar actos de CONVERSION en 
la modalidad de RECOLECION: de los activos ilícitos del grupo económico RASMUSS activo que 
fueron destinados al partido político Fuerza Popular (antes Fuerza 2011) para la campaña del año 
2016, dinero consistente en $ 3,730,000.00 TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL dólares 
Americanos, activos ilícitos cuyo origen ilícitos debía presumir, dificultando la identificación de su 
origen al ser dineros no registrados, clandestinos, no contabilizados. 
Se le imputa a Keiko Sofia Fujimori Higuchi en su calidad de líder de la organización criminal y

[...]

presidenta del partido Fuerza Popular en realizar ACTOS DE CONVERSION en la MODALIDAD 
CAPTACIÓN- RECOLECCIÓN de los activos ilícitos de Dionisio Romero; activos que fueron destinados 
para el partido político Fuerza Popular (antes Fuerza 2011), para la campaña presidencial del año 
2016 por la suma de US$.450,000.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL Y 00/100 DOLARES 
AMERICANOS) en el año 2016; activos ilícitos que fueron utilizados para las acciones de "pitufeo", 

al ejecutar los aportes utilizando un patrón concreto calculado dividiendo una gran transacción 
financiera en varias transacciones más pequeñas, para evitar la creación de informes requeridos

[...]

El acusado participó en la campaña presidencial del citado partido en año 2011, cuya actuación 
correspondió en transportar los activos ilícitos a los medios de comunicación. En ese sentido para la 
campaña del 2011, transportó (trasladó) a los medios de comunicación, el monto de DOSCIENTOS 
DIEZ MIL DOLARES (US$. 210,000.00) al GRUPO RPP SOCIEDAD ANONIMA entrega que se realizó a 
través del apoderado de la citada, la persona de Hugo Francisco Delgado Nachtigall, asimismo el 
monto de DOSCIENTOS SESENTISEIS MIL DOLARES AMERICANOS- (US$. 266,000.00) al Grupo 
Corporación Radial SAC, entrega que se realizó a través del gerente general de la empresa CRP